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Laudes saaran – myös kerrattavaksi kotihartaudessa  
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa, 3.2.2026 

    
Saarnateksti  1. Kuningasten kirja 17:1–6 
Saarnan aihe  Herra ruokkii lapsiaan 
 

Saarnan maisema 
Aamurukousta kutsutaan nimellä Laudes, joka tarkoittaa ylistystä tai kiitosta. Liturgiset hetkipalvelut, 
Laudes, Ad Sextam (= kuudennen tunnin vaiheilla), Vesper (= klo 18:00 vaiheilla, ilta, iltatähti) ja 
Completorium (= täyttää, päättää) ovat olleet osana Kristuksen kirkon rukouskäytäntöä jo varhaisen 
kirkon ajoilta. Kristus oikeana Ylimmäisenä Pappina on joka aika esirukoilijamme Taivaassa, ja Hänen 
voimassaan mekin voimme rukoilla käyttäen pyhää Raamattua rukouskirjanamme. 
 

1 Matkasauva (1. Kuningasten kirja 17:2) 
”Hänelle tuli Herran Sana.” (1. Kuningasten kirja 17:2) Puhuteltuaan Israelin jumalatonta kuningasta 
Herra kohtasi Eliaan uudestaan Sanassaan. Jumalan Iankaikkinen Sana Kristus antoi palvelijalleen 
matkasauvan: ”Mene pois täältä ja käännyt itään päin ja kätkeydy Keritin purolle, joka on Jordanin 
itäpuolella. Sinä saat juoda purosta, ja Minäole käskenyt kaarneiden elättää sinua siellä.” (1. 
Kuningasten kirja 17:3–4)  
 

Kuinka hyvä onkaan, kun menemme retkelle metsään tai suolle, puhumattakaan erämaasta tai 
kallioisesta maastosta, että meillä on mukanamme matkasauva. Matkasauvaan saamme tukeutua ja 
se auttaa, jos askel lipeää tai olemme horjahtamassa. Se on myös turvana, jos näemme käärmeen tai 
jonkun muun uhkaavan eläimen. Eliaan piti nyt kätkeytyä vihaisen kuninkaan raivolta. Hän sai 
tuekseen matkalle yhden matkasauvan: se oli Jumalan lupaus. Lupaukset ovat kristityn matkasauva 
arjen taistelussa ja taistelussa Jumalan valtakunnan edistämiseksi.  Ja niin kuin tässä, Jumala itse edisti 
asiaansa, ja käytti välikappaleenaan Eliaa.  Onko sinulla matkasauva tämän päivän ja tämän viikon 
taisteluun? Jumala lupaa myös sinulle, että ”saat juoda purosta” ja ”Herra on käskenyt kaarneiden 
elättää sinua.” Vaikka olisit yksin erämaassa tänään, on sinulla Jumalan matkasauva – Jumalan Sanan 
lupaus, että ”en minä sinua jätä enkä hylkää.” (Heprealaiskirje 13:5) Kristus on Jumalan lupausten 
täyttymys ja Hän sanoo sinulle: ”Ja katso, Minä on teidän kanssanne joka päivä maailman loppuun 
asti.” (Matteus 28:20) 
 

2 Herra ruokkii (1. Kuningasten kirja 17:3) 
”Saat juoda vettä purosta ja Minä olen käskenyt kaarneiden elättää sinua.” (1. Kuningasten kirja 17:4) 
Mikä omituinen lupaus. Haaskoilla syövät korpitko toisivat minulle ruokaa, säännöllisesti ja vielä kaksi 
kertaa päivässä, tuumi Elia. Kyllä, Jumalan lupaus Elia ei epäillyt! Ja vaikka korpit ovat mestareita 
raastamaan ruokaa vain itselleen, niin nyt ne tuovat sitä minulle, ajatteli Elia. Ja vaikka korpit eivät 
ole tunnettuja ruoan laadun suhteen, niin minulle ne tuovat varmasti oikein hyvän aamupalan ja 
päivällisen. Näin ajattelee Kristuksen usko kristityssä. Aabrahaminkin, vaikka ”näki, että hänen 
ruumiinsa oli kuolettunut ja Saaran kohtu oli kuolettunut, ei epäillyt Jumalan lupausta.” 
(Roomalaiskirje 4:18–21) Jumalan lupaus Kristuksessa, ja Kristuksen täytetty työ Golgatan ristillä on 
kaiken perusta. Jumala vanhurskauttaa meidät jumalattomat, ja Eliakin sai näin Keritin purolla elää 
Kristuksessa vanhurskautettuna ja Jumalan mielisuosiossa ja Hänen rakkaana lapsenaan. Aamen.  
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


